

STANOWISKO NR 32/LII/2023

RADY MIASTA LUBLIN

z dnia 7 września 2023 r.

w sprawie uznania polityki prowadzonej przez Ministra Edukacji i Nauki Przemysława Czarnka za szkodliwą dla polskiej edukacji oraz sprzeczną z wartościami Lublina, jako Europejskiej Stolicy Młodzieży

Lublin w swojej bogatej 700-letniej historii był miejscem współistnienia wielu kultur, religii i idei. Ta tradycja powinna być dla nas inspiracją i zobowiązaniem. W 2023 roku Lublin uzyskał tytuł Europejskiej Stolicy Młodzieży i tym samym stał się stolicą takich wartości jak równość, dostępność i zapobieganie dyskryminacji. Stoją one w ewidentnej sprzeczności do poglądów promowanych przez ministra edukacji i nauki Przemysława Czarnka.

W sposób dyskryminujący odnosił się on do osób nieheteronormatywnych mówiąc m.in.: „ci ludzie nie są równi ludziom normalnym”. Już jako minister edukacji wielokrotnie bronił Barbary Nowak – kontrowersyjnej małopolskiej Kurator Oświaty, która zasłynęła m.in. takimi wypowiedziami jak: „równe traktowanie wszystkich to lewacka utopia, a w szkole jej emanacją jest edukacja włączająca”. To z jego inicjatywy, jako ministra edukacji i nauki wprowadzono nowy przedmiot historia i teraźniejszość oraz rekomendowano do użytku szkolnego podręcznik, którego pierwsza i druga część zawiera treści kontrowersyjne i propagandowe, ewidentnie promujące dokonania i politykę jednej partii - PiS. Minister Czarnek próbował wprowadzić zmiany w prawie oświatowym, które ograniczały autonomię dyrektora, a samorząd sprowadzały jedynie do roli płatnika.

Obecnie, nie podejmuje też skutecznych działań, aby walczyć z olbrzymim kryzysem psychicznym dzieci i młodzieży. Problemy kadrowe wśród wykwalifikowanych psychologów łatanie są poprzez zatrudnianie na te stanowiska osób bez wyższego wykształcenia psychologicznego. Alarmujące są również doniesienia o usunięciu z podręczników informacji o telefonie zaufania, którego konsultanci w samym tylko 2022 roku przeprowadzili 52 896 rozmów, odpowiedzieli na 8094 wiadomości, podjęli 885 interwencji ratujących zdrowie i życie dzieci.

Wobec powyższego, mając na uwadze prestiżowy tytuł Europejskiej Stolicy Młodzieży i przyświecające mu wartości, Rada Miasta Lublin wyraża stanowczą krytykę dla polityki oświatowej prowadzonej przez Ministra Edukacji i Nauki Przemysława Czarnka.

*Przewodniczący
Rady Miasta Lublin*

/-/ Jarosław Pakuła